
HORARIO VIDA ORPEA Santo Domingo 

 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

7:30 
– 
10:0
0 

 
Desayunos 

9:30 
– 
11:0
0  

 
Aseos – Duchas 

Supervisión ABVD higiene 

10:0
0-
13:0
0 

 
Terapia 

Ocupacional/Gerontogimnasia
/Psicología 

 
Terapia 

Ocupacional/Gerontogimnasia
/Psicología 

 
Terapia 

Ocupacional/Gerontogimnasia
/Psicología 

Terapia 
Ocupacional/Gerontogimnasia

/Psicología 

 
Terapia 

Ocupacional/Gerontogimnasia
/Psicología Misa 

13:0
0-
14:3
0 

 
Comidas 

Supervisión ABVD alimentación  

15:0
0-
16:3
0 

Espacio Snozelen / Paseos 
programados / Taller de la 
marcha 
/Fisioterapia/Tratamientos 
individuales 

Espacio Snozelen / Paseos 
programados / Taller de la 
marcha 
/Fisioterapia/Tratamientos 
individuales 

Espacio Snozelen / Paseos 
programados / Taller de la 
marcha 
/Fisioterapia/Tratamientos 
individuales 

Espacio Snozelen / Paseos 
programados / Taller de la 
marcha 
/Fisioterapia/Tratamientos 
individuales 

Espacio Snozelen / Paseos 
programados / Taller de la 
marcha 
/Fisioterapia/Tratamientos 
individuales 

16:3
0-
17:1
5 

 
Meriendas 

17:1
5-
18:3
0 

Actividades lúdicosociales 
(bingo, juegos de lógica, coro 
musical, narraciones, 
relajación, manualidades) 

Actividades lúdicosociales 
(bingo, juegos de lógica, coro 
musical, narraciones, 
relajación, manualidades) 

Actividades lúdicosociales 
(bingo, juegos de lógica, coro 
musical, narraciones, 
relajación, manualidades) 

Actividades lúdicosociales 
(bingo, juegos de lógica, coro 
musical, narraciones, 
relajación, manualidades) 

Actividades lúdicosociales 
(bingo, juegos de lógica, coro 
musical, narraciones, 
relajación, manualidades) 

19:0
0-
21:0
0 

 
Cenas 


